PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUATRO BARRAS
CNPJ: 00.520.196/0001-45

Avenida 25 de Janeiro nº 64 - Centro - 83.420-000
 Quatro Barras – PR

www.quatrobarras.pr.gov.br - email: previbarras@quatrobarras.pr.gov.br

Telefone: (41) 3672-3668

1

ATA DA 158ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUATRO
BARRAS – PREVIBARRAS.
Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se na sala de
reuniões da PREVIBARRAS os membros do Conselho de Administração e Conselho Fiscal da
Previdência Social do Município de Quatro Barras em reunião extraordinária para deliberarem
sobre o seguinte assunto: 01) Entrevista. O Secretário Executivo abriu a reunião e como de
praxe agradeceu a presença de todos, passando a esclarecer que conforme despacho da
Assessoria Jurídica no processo administrativo nº 4/2021, referente ao requerimento de pensão
por morte pleiteada pelo Sr. Joaquim Moreira da Silva, na qualidade de companheiro da
segurada Sra. Franzinda da Silva Machado, falecida em 20/03/2020, será realizada a oitiva de
testemunhas. Neste ato, compareceu o Sr. Valdemar Santos Cordeiro, devidamente qualificada
nos termos da entrevista, em anexo, os quais fazem parte integrante da presente ata. Após a
entrevista, foi determinado a suspensão do ato para a oitiva de mais testemunhas e como nada
mais foi dito, o Secretário Executivo deu a reunião por encerrada, lavrando a presente ata
nominando a presença dos Senhores Conselheiros Nelson Esperancette, Ellen Correa
Wandembruck Lago e Marisa Simioni da Cruz Canestraro, que depois de lida e achada
conforme, vai assinada, por mim Osmar Dominguez – Secretário Executivo e pelos
Conselheiros. Quatro Barras/PR, 23 de março de 2023.